tJ Exmo. Senhor
Presidente da Assembleia Municipal de
Torres Vedras
Dr. José Augusto de Carvalho

si comunicação vi referência n! referência n.° de ofício Data

$38 1@-DEZ ‘2~
Assunto: Contrato programa de desenvolvimento desportivo — Sport Club União

Torreense - Cedência, gestão e utilização de património desportivo público.

Levo ao conhecimento de V. Exa. que a câmara municipal na sua reunião de 09/12/2020

atenta a competência do árgão a que V. Exa. preside, prevista no art.° 25°, n° 1 ai i), da Lei

n.° 75/2013 de 12/09, na sua atual redação, para autorizar a oneração de bens imóveis do

domínio privado municipal de valor superior a 1000 vezes a RMMG (€ 635.000,00),

deliberou submeter o assunto em -epígrafe à assembleia municipal para a devida

autorização.

Com os melhores cumprimentos.

O President da Câmara Municipal,

Carlos Manuel Antunes B rnardes

Anexo: Contrato Programa
CLÃ

Câmara Municipal de Torres Vedras
Apartado 131 2564-9loTorresVedras
Av. 5 de outubro 2560-270 Torres Vedras
tLf. +351 261 310400 fax: +351 261 310401
www.cm-tvedraspt geral@cm-tvedras.pt